
Smlouva o dílo 
 

 

I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel :  Město Rychnov na Kněžnou                              

IČ :   00275336      

se sídlem :  Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 

Bankovní spojení :  ČS a.s. Rychnov nad Kněžnou 

č.účtu :   27-1240286399/0800 

zastoupený :  starostou Ing. Janem Skořepou 

                                    ve věcech technických je oprávněn jednat p.Tomáš Kafuněk 
  

dále jen objednatel 

2. Zhotovitel :  Martin Kaška 

IČO :   18868576 

se sídlem :  Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 66 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  

č.účtu:   212069288/0600  

 

dále jen zhotovitel 

 

u z a v í r a j í ,  níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen zákon)  

tuto 

 

smlouvu o dílo ( SoD) 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se n4a základě této smlouvy zavazuje provádět údržbu veřejného pohřebiště 

v Rychnově nad Kněžnou.  

2.2.  Předmět této smlouvy je podrobně specifikován v příloze č. 1, která obsahuje výčet 

jednotlivých činností souvisejících s údržbou veřejného pohřebiště. 

III. Cena 

3.1.  Cena za činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, je 450,- Kč za hodinu. 

IV. Platební podmínky 

4.1.  Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za činnosti, jež jsou předmětem této 

smlouvy na základě měsíčních faktur, jejichž přílohou bude vždy „Denní záznam prací na 

veřejném pohřebišti“, který bude obsahovat: datum zajišťování prací, skutečné odpracované 

hodiny, seznam provedených prací. 

4.2.  Splatnost faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli.  

 

 

 



V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 5.1.  Zhotovitel může pověřit činnostmi dle této smlouvy jinou osobu. Při provádění činností 

jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by činnosti prováděl sám.  

5.2.  Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy tak, aby nedošlo k ohrožení 

zdraví či majetku třetích osob. 

5.3.  Objednatel pro zhotovitele zajistí vstup na všechny plochy včetně povolení vjezdu 

vozidel.  

5.4.  Při plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat s odbornou péčí a dodržovat 

obecně závazné předpisy a platný hřbitovní řád.  

VI. Doba plnění 

 6.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023. 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1.  Sjednává se výpovědní lhůta v délce 3 měsíce.  

7.2.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této 

smlouvy obdrží po jednom. 

7.4.  Přílohy této smlouvy tvoří výčet jednotlivých činností souvisejících s údržbou veřejného 

pohřebiště. 

7.5.  Tato smlouva bude v souladu se z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění uveřejněna 

v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.   

7.6.  Rada města Rychnov nad Kněžnou schválila znění této smlouvy dne 14. 12. 2022, číslo 

usnesení  634/2022. 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 15.12.2022         V Rychnově nad Kněžnou dne 15.12.2023 

 

  

 

 

Objednatel:           Zhotovitel :    

 

 

 

………………………………          ……………………………... 

        Ing. Jan Skořepa                         Martin Kaška  

           starosta města                            

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
Technická údržba pohřebiště v Rychnově nad Kněžnou, zejména: 

 

1. Týdenní kontrola celého prostoru pohřebiště, úklid. Kontrola stavu hrobů, pomníků, 

oplocení, obvodového zdiva a zeleně. Nahlášení škod pracovníkům MěÚ Rychnov 

nad Kněžnou. 

2. Kontrola pořádku a úklidu po ukončení výkopových prací, součinnost se správcem 

pohřebiště. 

3. Sekání trávy, údržba zeleně a úklid listí. 

4. Vyhrnování sněhu – boční cesty při kalamitě, po dohodě s objednatelem. 

5. Podání informace pracovníkům MěÚ o potřebě odvozu hřbitovního odpadu.  

6. Údržba vodovodu (vypnutí a zapnutí před zimou), čištění a dopouštění vody 

v nádržích, kropičky – úklid před zimou. 

7. Údržba vsypové loučky. 

8. Údržba povrchů hrobů společných, vojenských a neznámých osob včetně opuštěných 

hrobů, zvýšená pozornost je věnována v době památky zesnulých a státních svátků 

(28. října a 8. května), úklid svíček a květinové výzdoby po státních svátcích a 

Památce zesnulých. 

9. Další činnosti dle potřeby města Rychnov nad Kněžnou. 

 

 


